
 
NATIONELL KUNSKAPSUTVECKLING INOM DET KYRKLIGA KULTURARVET 

 

Information om personuppgiftsbehandling vid ansökan 
om kyrkoantikvarisk ersättning till nationella projekt 
 

Denna informationstext förklarar hur Trossamfundet Svenska kyrkan (org nr 252002-6135) i egenskap 

av personuppgiftsansvarig hanterar dina personuppgifter och vilka rättigheter du har. Informationen 

vänder sig till dig som söker kyrkoantikvarisk ersättning för nationella projekt eller granskar 

ansökningar om kyrkoantikvarisk ersättning.  

Alla definitioner om personuppgiftsbehandling ska tolkas i enlighet med gällande 

dataskyddslagstiftning som hänvisar till dataskyddsförordningen (2016/679) och nationella 

implementeringar. 

Den kyrkoantikvariska ersättningen utgår från staten för det ansvar Svenska kyrkan tar för att förvalta 

och tillgängliggöra de kyrkliga kulturminnena för alla.  

Genom den kyrkoantikvariska ersättningen bidrar Sveriges befolkning till den långsiktigt hållbara 

förvaltningen av de kyrkliga kulturminnena. 

Fördelningen av den kyrkoantikvariska ersättningen och de resultat och effekter som uppstår genom 

användningen är av allmänt intresse och ska förmedlas och tillgängliggöras för alla som är 

intresserade. 

Insamling och behandling av dina personuppgifter 

Vid ansökningsförfarandet 

När du ansöker om kyrkoantikvarisk ersättning för att genomföra ett nationellt 

kunskapsutvecklingsprojekt inom det kyrkliga kulturarvet hanterar vi dina personuppgifter för att 

identifiera dig som sökande av ersättning, kunna bereda ansökan fram till beslut, kunna granska 

lämpligheten av projektledare och projektmedarbetare för sökt projekt, kunna granska rimligheten av 

sökt belopp för projektet och kunna kommunicera med dig om t.ex. kompletteringar och beslut. Vi 

behandlar följande personuppgifter som du lämnar till oss: 

i. den huvudsökande organisationens namn, adress, telefon och organisationsnummer, 

projektledarens namn, befattning/yrke, telefon, e-postadress. 

ii. den medsökande organisationens namn, kontaktpersonens namn, telefon och e-postadress.  

iii. namn, telefon och e-postadress till kontaktperson för ekonomi vid den huvudsökande, 

medelsförvaltande, organisationen.  

iv. namn, telefon och e-postadress till behörig företrädare för den huvudsökande, 

medelsförvaltande, organisationen.  

v. i vissa fall kontaktuppgifter t.ex. namn, telefon eller e-postadress till en medfinansiär. Detta 

då det i ansökan måste anges hur projektet medfinansieras. En medfinansiär kan t.ex. vara en 

organisation, en privat aktör eller bidrag från en fond. 

vi. löneuppgifter, påslaget för sociala avgifter och övriga kostnader. 



 
 

 

Vi hanterar dina personuppgifter med stöd av den lagliga grunden för att fullgöra av avtal. Du som 

registrerad har för avsikt att ingå ett avtal med oss. 

En ansökan lämnas in senast den sista februari varje år. Ansökan bereds mellan mars till oktober 

samma år. I oktober tar kyrkostyrelsen beslut om projektet beviljas kyrkoantikvarisk ersättning eller 

avslås. Om projektet beviljas används uppgifterna som underlag till avtal. Ett projekt kan pågå i två år 

och förlängas ytterligare ett år. 

Vid beviljande av kyrkoantikvarisk ersättning 

När du har beviljats kyrkoantikvarisk ersättning behandlar vi följande personuppgifter som du lämnar 

till oss: 

i. för att informera på Svenska kyrkans hemsida och på intranätet för kyrkans fastigheter och 

kulturarv om vem eller vilka som har tilldelats ersättningen behandlar vi följande 

personuppgifter: titel på projektet, kortfattat syfte med projektet, organisationer som står 

bakom projektet, medelsförvaltare, projektledares namn, beviljat belopp kyrkoantikvarisk 

ersättning, totalkostnad för projektet, skriftlig slutrapport och information/länkar till projektets 

publikationer. 

Vi hanterar dina personuppgifter med stöd av vårt berättigade intresse. Det ligger i Svenska kyrkans, 

statens och andra kulturarvsaktörers intresse att de projekt som utförs och den kunskap som utvecklas 

genom användningen av den kyrkoantikvariska ersättningen kommer alla till del. Syftet med 

personuppgiftsbehandlingen är att vara öppen och transparent med den kunskap som utvecklas. Vi har 

bedömt att vårt intresse av att behandla uppgifter om personerna väger tyngre än det intrång i den 

personliga integriteten som behandlingen kan innebära.  

För granskaren av ansökningar 

Externa granskare tillfrågas om de kan granska och bedöma inkomna ansökningar. De tillfrågade har 

en särskild yrkesroll och kompetens som är värdefull för att sakligt kunna bedöma en specifik 

ansökan. Om granskaren accepterar uppdraget lämnar hen själv in personuppgifter till Svenska kyrkan 

för att göra det möjligt att hålla kontakt under beredningen och betala ut den överenskomna 

ersättningen. 

Vi behandlar följande personuppgifter direkt från dig för följande syften: 

ii. för att kunna föra kontakt med dig behandlar vi följande personuppgifter: namn, e-post och 

telefonnummer. 

iii. för att kunna betala ut arvode till dig behandlar vi följande personuppgifter: namn, adress, e-

post, telefon, personnummer, bankuppgifter och granskarutlåtande. 

Vi hanterar dina personuppgifter med stöd i fullgörande av avtal.  

När dispositionstiden för ett beviljat nationellt projekt har löpt ut rensas granskningarna och 

kontaktuppgifterna. 

Delning av dina personuppgifter 
Under beredningsprocessen av ansökan hanteras sökandes personuppgifter inom en beredningsgrupp. 

I beredningsgruppen ingår utöver anställda på kyrkokansliet även representanter från Svenska kyrkans 

stift. Enskilda ansökningar granskas av externa sakkunniga i de fall kompetens saknas inom 

beredningsgruppen för att göra en bedömning av ansökans sakinnehåll. Ett förslag till beslut med 

prioritering av ansökningarna tillställs Riksantikvarieämbetet för yttrande i enlighet med 

Kulturmiljölagen (1988:950). Riksantikvarieämbetet blir då personuppgiftsansvarig för den fortsatta 

behandlingen och omfattas däribland av offentlighetsprincipen i tryckfrihetsförordningen (1949:105) 

och offentlighets- och sekretesslagen (2009:400). 



 
 

 

Vi delar dina personuppgifter med IT-tjänsteleverantörer som tillhandahåller tjänster och som utför 

tjänster för vår räkning. Dessa företag är ibland så kallade personuppgiftsbiträden åt oss. Ett 

personuppgiftsbiträde är ett företag som behandlar informationen för vår räkning och enligt våra 

instruktioner. 

Handlingar som uppkommer genom den kyrkoantikvariska ersättningen ska enligt lagen (1998:1591) 

om Svenska kyrkan och offentlighets- och sekretesslagen likställas med allmänna handlingar. En 

ansökan räknas därmed som en allmän handling och arkiveras hos Svenska kyrkan. Ansökan bevaras 

med andra ord.  

Vi är ibland, baserat på lag eller myndighetsbeslut, skyldiga att lämna ut uppgifter. Vi lämnar då ut 

sådana uppgifter som följer av beslutet till de myndigheter som efterfrågar dem, t.ex. till polisen. 

Lagring av dina personuppgifter 
Svenska kyrkan är även skyldig att registrera och arkivera handlingar, vilket innebär att vi i vissa fall 

vidarebehandlar dina personuppgifter för arkivändamål av allmänt intresse.  

Dina rättigheter och kontaktperson 
Du har rätt att få information om och en kopia av de personuppgifter som vi behandlar om dig under 

förutsättning att du kan styrka din identitet och att vi får lämna ut uppgifterna enligt lag. Du har rätt att 

invända mot personuppgiftsbehandlingen. Du har också rätt att få personuppgifterna rättade, 

kompletterade och under vissa förutsättningar raderade. Under tiden vi kontrollerar om 

personuppgiften eller vår behandling av uppgiften är korrekt kan du begära att behandlingen 

begränsas, vilket innebär att uppgiften endast får lagras. 

Du har alltid rätt att höra av dig till oss om du har frågor, klagomål, vill återkalla ditt samtycke eller 

vill hävda dina rättigheter enligt dataskyddsförordningen. Kontaktperson är 

christina.persson@svenskakyrkan.se. Du kan också kontakta vårt Dataskyddsombud på 

Kyrkokansliet.dataskyddsombud@svenskakyrkan.se. Du har alltid rätt att klaga till den ansvariga 

dataskyddsmyndigheten (för behandling i Sverige: Datainspektionen). 
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